
Pařezov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.470377N, 12.837831E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 160 ha

Počet obyvatel: 208 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.parezov.cz

Okolí a příroda Pařezov
Povrchový lom Ždánov
Lom se nachází v prostoru mezi obcemi Pařezov a Ždánov, a to 0,28km jihovýchodně od jihovýchodního
okraje obce Pařezov, 0,6km od západního okraje obce Ždánov a 0,45 km jižně od usedlosti Červený mlýn.
Povrchový lom, v němž se těží pegmatity a jehož rozměry jsou přibližně 200x150m, s úskoky na
bočních stěnách lomu, má v současné době dno těžby v nadmořské výšce 410 m n.m.
Nadmořská výška terénu v těsné blízkosti lomu dosahuje cca 420m. Lom leží při úpatí západního
svahu uvedeného terénního hřbetu, který je podmíněn geologickou stavbou území, tj. různorodou
odolností hornin vůči jejich zvětrávání. Přibližně od vrcholové části terénního hřbetu směrem k
západu až severozápadu se vyskytují amfibolitické diority poběžovického bazilického masivu. Jižní až
jihovýhodní část svahu terénního hřbetu tvoří cordierit biotitický rohovec. Pegmatitová čočka je
uložena v trondjemitu, který obklopuje muskovit biotitická pararula.
Povrchový lom leží v dílčím hydrologickém povodí černého potoka.
Postřekovský kopec
Zajímavé druhy rostlin

Ononis repens / Jehlice plazivá
Orchis morio / Vstavač kukačka
Platanthera bifolia / Vemeník dvoulistý
Digitalis grandiflora / Náprstník velkokvětý
Campanula glomerata / Zvonek klubkatý
Polygala vulgaris / Vítod obecný
Carlina vulgaris / Pupava obecná

Živočichové

Otakárek ovocný
Otakárek fenyklový
Nesytka česká
Potemník písečný
Samotářské včely
Ťuhýk obecný

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1600/parezov/okoli-priroda/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:13:55



Ostříž lesní
Bramborníček hnědý
Svižník polní
Čmeláci

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1600/parezov/okoli-priroda/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:13:55


